Montazni navod

(Montéazny navod, Fitting instruction, Montageanleitumg,

Instruzioni di montaggio, Monteringshandledning,
Asennusohje, Instruction de montage,
Montegehandleiding, WHcTpyKuua no yctaHoBKe)

":

®
ol

Tazneé zarizeni
Kia Soul 02/2014->

Tazné zariadenie
Towbars
Trekhaak

Anhangerkupplung de
Dispositif d'attelage
Equipo de remolque

Sprzet holowniczy

Hinauslaitteet
BykcupHoe obopynoBaHue

vyrobce / dodavatel

SVC Group s.r.o.

[=] 3

Odkaz na produkt:
https://www.svcgroup.cz/tazne-zarizeni-sro
uby-pevny-skoda-rapid-monte-carlo-10-20
12-2018-p7283-v960

WWW.SVCgroup.cz



Urcéeno pro vozidlo/ Designated for a vehicle

, Predepsané utahovaci momenty:
Specified torque settings :
KIA SOUL Hodnota | e M12x30 4ks ©
K 02/2014-> | value M10x1,25x30  6ks \ng)
Wert
: 7,73kN | 1400 kg W el et
Ne elektrovozidlo 3 @ 1 0 4kS W6 100Nm 105Nm
MontaZni navod M10  49,0Nm 51,0 Nm
Fitting instruction
Montageanleitung Typ/Type VTZ 001-411 m ' = @212 4ks M12 85,0 Nm 87,0Nm
Classe A50-X VTZ 002-411
Mi4 1350 Nm 138,0 Nm
EHK 55 694120 D12 4ks
E27 55R 01-0297 85 kg <= %10 7% 16 210,0 Nm 2141 Nm

VTO09A
Cam-Bus

M12x30 2ks

VSeobecné pokyny, téz viz. typovy list: g
-Montaz tazného zafizeni a el instalace, musi odpovidat poZadavku vyrobce vozu a pfisludného statu kde se vyrobek pouziva.
-Pri pfipadném vyfezu narazniku, vyrobce tazného zarizeni proved| zkousky na vozidle se standardnim naraznikem na pocatku
vyroby.vozidla a neruci za informace k vyfezu pfi pfipadné zméné ¢i faceliftu vozu ¢i naraznik.

1. V-tchytech a spojich tazného zafizeni s karosérii musi:byt karosérie ocisténa od mékkych antikoroznich ochran nastriku
karosérie. VSechny vrtané otvory oCistéte od Spon a oSetiete antikoroznim pfipravkem.

2. Pouzivejte dodany pevnostni spojovaci material.

3. Kulovy ¢ep nesmi ze zakona prekryvat registraéni znacku vozu, pokud neni pfipojen pfivésny vozik..

4. Zapojeni el. instalace tazného zafizeni k vozu musi odpovidat pfislusnym platnymnormam a pozadavkum vyrobce vozu

(viz. pfirucka k vozu, ¢i u prodejce vozu). Tazné zafizeni je pevnostné zkouseno a homologovano dle predpisu EHK 55 a splfiuje
tuto normu ES.

M10x1,25x30 3ks

. General instructions, also see Type certificate:

STITEK / LABEL SVC -The towing device assembly and electric installation must.comply with the requirements of the car producer and the particular state
AEEER N o Gl Vﬁere theﬁmim' . facturer h ied out test, ith a standard b hich d at the beginni

- The coupling device manufacturer has carried out some tests on a car with a standard bumper which was used at the beginning

TueDI:IkN of making a car and so the manufacturer is not liable for information about a posssible slot in a bumper in case of changes or a
Seriss [ Vertid S [ JkN M12X30 2ks facelift of a car during a car production.

VTZ 002-411 1. Clean a car body from soft anticorrosive protection of a car body coat in brackets and joints of a coupling device with a car body.

Clean all drilled holes from metalshavings and treat them with antirust agent.

2. Use supplied strength joining material.

3. A ball-pin, according to a law, .cannot cover a number plate; if a trailer is not joined.

4.-Wiring of a coupling device must be up to a standard-and car maker requirements. (see a car manual or ask a car seller).

5. The coupling device has been physically tested and homologated according to the regulation EHK55 and is up to the EC

standard.

Allgemeine Anweisungen siehe auch Typenschein:

- Die Montage der Anhangerkupplung sowie die Elektroinstallation muss den Anforderungen des Fahrzeugherstellers in dem Staat
entsprechen, in welchem das Produkt benutzt wird.

- beli einem allfalligen Ausschneiden der Stoss- Stange der Hersteller der Zugsvorrichtung fiihrte Proben an Wagen mit géngigen
Stoss--Stangen am Anfang der Wagenherstellung durch und haftet keinesfalls fir Informationen beztiglich des Ausschneidens
sowie fur allfallige Anderungen'oder face- Liftings des Wagens oder der Stoss- Stange.

1. Bei den Aufhdngungen und Verbindungen der Zugsvorrichtung mit der Karosserie muss dieselbe von weichen Rostschutzmitteln
gereinigt werden. Reinigen Sie séamtliche gebohrte Offnungen von Spénen und behandeln diese mit einem Rostschutzmittel.

2. Benlitzen Sie das gelieferte Festigkeits- Verbindungsmaterial.

3. Der Kugelbolzen darf von Gesetzes wegen nicht das Kennzeichen des Wagens verdecken, sofern kein Anhanger an den Wagen
angehangt ist.

4. Der Anschluss der Elektroinstallation der Zugsvorrichtung an den Wagen muss den entsprechenden giiltigen Normen und
Anforderungen des Wagenherstellers entsprechen (siehe Handbuch zum Wagen,oder beim Verkaufer des Wagens).

Die Zugsvorrichtung wurde in Bezug auf die Festigkeit nach der Vorschrift EHK 55gepriift und genehmigt und erfiillt die ES- Norm.

VTZ 001-411

TYPE: Prumyslova zona - 179 INFO: www.svcgroup.cz Tel.:+420 491421021
v1Z 001/2/3-411 | SVC GROUP s.r.0.

547 01 Nachod-CR E-mail:svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607....... ..o




CS - Montazni navod

1. Uvolnéte od spodu kobercové oblouky kol. Odtrhnéte je od nosnikl,aby nepfekazely pfi montazi.

2. K nosnikiim prichytte levy a pravy bok tazného zarizeni 6 Srouby M10x1.25x30 pres velkoplosné podlozky. Levy bok
tazného zarizeni dotdhnéte dle utahovacich momentt a pravy nechte uvolnény nad vyfukem dle obrdzku. Zhotovte vyrez
plastu.

3. Mezi takto pripravené boky nasurite od spodu hlavni nosnik tazného. zarizeni (nejdfive nad vyfuk.) a prichytte 4 srouby
M12x30.

4. Poté vie vyrovnejte a dotdhnéte dle utahovacich momentt.

5. Namontujte zpét ko bercové podbéhy.

DE-Montageanleitung
1. Von untendie Teppichradldufe. Von den Tragern reiRen, dass sie bei der Montage nichtim Wege sind.

2. AndenTragerndie linke und rechte Seite der Zugeinrichtung mit 6 Schrauben M10x1.25x30 mit.grofsfld chigen U-
Scheiben befestigen. Die linke Seite der Zugeinrichtung mit den entsprechenden Momenten festziehen und die rechte
Seite lose unter dem Auspuff laut Abbildung frei lassen. Im Kunststoff einen Ausschnitt herstellen.

3. Zwischen die derart vorbereiteten Seiten von unten den Haupttrdger der Zugeinrichtung einschieben (zuerst tiber dem
Auspuff) und mit 4 Schrauben M12xc30 befestigen.

4. Anschlieflend alles ausrichten und mit den entsprechenden Mo menten festziehen.

5. Die Teppichradldufe wieder einbauen.

EN-Installation instructions

1. Release the carpet wheel arches from below. Tear them off the beams so that they do not hinder you during the
installation.

2. Attach the left and right sides of the tow bar to the beams and fasten them with six M10x1.25x30 screws through large-
area washers. Tighten the left side of the tow bar to prescribed torques and let the right side loose above the exhaust
pipe as shown in the picture. Make a cut-out in the plastic.

3. From below, insert the main beam of the tow bar between the sides prepared in previous step (first above the exhaust
pipe) and fasten it with four M12x30 screws.

Afterwards align all the parts and tighten them to prescribed torques.

5. Install back the carpet wheel arches.

FR-Notice de montage
1. Par le bas, desserrer les tapis des passages des roues et les détacher.des traverses afin qu’ils ne vous génent pas lors du

montage.

2. Fixer les cotés gauche et droit du dispositif d’attelage aux traverses a I'aide de 6 vis M10x1.25x30 — utiliser des rondelles
extralarges. Serrer le c6té gauche du dispositif d’attelage en fonction des couples de serrage prescrits et laisser le coté
droit desserré au-dessus du pot d’échappement, comme indiqué surla figure. Effectuer une découpe dans le plastique.

3. Parle bas, insérer la traverse principale du dispositif d’attelage entre les c6tés ayant été ainsi préparés (commencer au-
dessus du pot d’échappement) et la fixer a I'aide de 4 vis M12x30.

Alignerensuite le tout et serrer toutes les vis aux couples de serrage prescrits.

5. Remettre les tapis des passages des roues en place.

IT-Istruzioni di montaggio

1. Allentare dal disottoi copriruota. Staccarli dai supporti perché non ostacolino il montaggio.

2. Fissare il lato sinistro e destro del dispositivo di traino ai supporti, usando, 6 viti M10x1.25x30 e tramite le rondelle di
grani dimensioni. Il lato sinistro del dispositivo di traino va serrato con‘le coppie diserraggio prescritte, quello destro
deve restare libero sopra I'impianto di scarico, v. figura. Fare un“intaglio nella plastica.

3. Trailati preparati in questo modo inserire il supporto principale del dispositivo di traino procedendo dal disotto
(dapprima sopra I'impianto discarico) e fissarlo con 4 viti M1 2x30.

4. Quindiallineare tutto e serrare con le coppie diserraggio prescritte.

5. Rimontare i copriruota.

RU-UHCTPYKLUA NO MOHTaXYy >

1. OTBMHTUTE CHWU3Y NOAKP UKW U CHUMUTE MX C BANOK, YTOObI OHU He MeLLan BO BPEMA MOHTaXa.

2. 3akpenume Ha b6asKax neselli u np assili 6oka papkona 6 6oamamu M10x1.25x30 ¢ ucnon6308aHUEM y8enu4eHHbIX
watib. /lesbili 60K ¢hapkona 3amaHume 8 coomsemcmaeuu ¢ npeonuc aHHLIMU MOMEHMAaMU 3aMAXCKU, a Npasblll Hao
ssIx/10MHoU mpy 6ol ocmassme c80b600HbIMU (cM. u3obpaxceHue). Coenalime 8bipe3 8 naacmuke.

3.~ Mexdy nodzomosneHHbIMU 60KaMU U 8CMasbme-€3ad u 271a6H yto 6asnky ha prona (cHa4ana Ha d 8elxsonHold mpy6oli) u
3aKkpenume 4 6onmamu M12x30..

4. BoiposHAlime ¢hapKon u 3amaHume 601msl 8 COOM8eMcMeuu ¢ rp 3 NUCcaH HelMU MOMEHMAMU 3AMAKKU.

5. YcmaHosume Ha mecmo noodKpbiaKu.

El-Asennusohje

1. Vapauta huopaiset sisdlokasuojat alapuolelta. Irrota ne'palkeista, etteivat ne hédiritse asennusta.

2.~ Kiinnitd vetolaitteen vasen ja oikea sivuosa palkkeihin 6 ruuvilla M10x1.25x30 suurten aluslevyjen avulla. Kiristd
vetolaitteen vasen sivuosa kiristysmomenttien mukaan ja jétd oikea sivuosa 16ysdlle pakoputken yldpuolelle kuvan
mukaisesti. Tee muoviosaan leikkaus.

3. Aseta vetolaitteen pddpalkkialapuolelta ndin valmisteltujen sivuosien vdiliin (ensin pakoputken yldp uolelle) ja kiinnitd se
4 ruuvilla M12x30.

4. Suorista sitten kaikkiosat ja kiristd ne kiristysmomenttien mukaan.

5.« Asenna huopaiset sisdlokasuojat takaisin paikoilleen.

BG-YnbrBaHe 3a MOHTaX Ha

1. Pasxnabete OoTAO0NY ObMMTE Ha KonenaTta. OTCTp aHeTe ' OT Hocel,aTa KOHCTPYKUUMA, 33 A,a HE NP eYvaT NpPu MOHTaXa.

2. KK®m Hocewume Ko HCMpy Ky uu hukcup alime As8ama u O ACHAMA CMpaHU4HA Yacm Ha meanewomo ycmpolicmeo ¢ 6
8uHma M10x1.25x30 8bpxy M00A0HKUME C 20/1AMA 11086 PXHOCM. JIA8GMA CMPAHUYHA YGCM Ha meaaeuwomo
ycmpolicmeo ce 3amsaa crioped MoMeHmume Ha 3amsAaaHe, a 0 ACHAMA ce ocmass c0b00 Ha HAd aycryxa, KaKMo e
1o coYeHo Ha KapmuHKama. Hanpaeeme paspes-e.naacmmacama.

3. Mex@dy maka nod2omeeHume cMpaHU4HU Yacmu mbxHeme omaoosy 21a8HamMa HO Cewja KOHCMPYKUUA Ha mezneuomo
ycmpodicmeo (Hali-Hanped Had aycnyxa) u ¢pukcupaiime ¢ 4 suHma M12x30.

4. Cned mosa u3pasHeme 6CuUYKO U 3amezHeme Crioped MOMEHMUMe Ha 3amsA2aHe.

5. MoHmupa time 06pa mHo dbaume.

ES-Manual de montaje
1.~ Libere desde abajo las.esteras de guardarruedas: Arranquelas de los soportes para que no estorben durante el montaje.

2. Fije en los soportes el lado izquierdo y derecho del equipo de tiro con 6 tornillos M10x1.25x30 a través de arandelas
grandes. Apriete el lado izquierdo del equipo de tiro segtn los momentos de apriete y deje aflojado el derecho sobre el
tubo de escape segun la figura. Haga el recorte del pldstico.

3. Entre los lados preparados asi introduzca desde abajo el soporte principal del equipo de tiro (primero encima del tubo de
escape) y fije con 4 tornillosM12x30.

4.~ Después enderece todo'y apriete segtin los momentos de apriete.

5. Vuelva a montar las esteras de guardarruedas.

TYPE:

Pramyslova zéna - 179
v1Z 001/2/3-411 | SVC GROUP s.1.0. 54701 Nachod-CR

INFO: www.svcgroup.cz

Tel.:+420 491421021

E-mail:svc@svcgroup.cz

mob.: +420 603360607....... ..c.-o




Nevite si rady? Potfebujete poradit?

Nas zakaznicky servis
je vam k dispozici

%, +420491 421021

g Svc@svcgroup.cz

Opravdovy specialista a Certifikovany vyrobce taznych zafizeni
s nejvétsim sortimentem v CR. Rodinna firma s vice jak 30letou
ovérenou tradici vyroby, prodeje a montaze.

WWW.SVCgroup.cz



